

Godkendelse af principper for Sommerferieaktiviteter 2023

Sagsnr. i ESDH: 23/312

Beslutningskompetence: Folkeoplysningsudvalget

Beslutningstema

Forvaltningen fremlægger forslag til principper for afvikling af sommerferieaktiviteter 2023. Udvalget skal godkende principperne.

Sagsfremstilling

Forvaltningen fremlægger de gældende principper for sommerferieaktiviteter 2023. Størstedelene af principperne er gennemgående fra tidligere år. De steder, hvor der er ændringer, er dette nævnt.

Skolernes sommerferie ligger i 2023 fra mandag den 26. juni til og med onsdag den 9. august. Ligesom sidste år er det muligt at afvikle aktiviteter i weekenden op til ferien.

Administrationssystem

Forvaltningen har igen i år valgt at benytte administrationssystemet Place2Book i forbindelse med sommerferieaktiviteterne, da systemet har fungeret efter hensigterne de to foregående år. Andre administrationssystemer har været undersøgt, men de kan enten ikke leve op til de krav, forvaltningen har til systemet, eller svare sig økonomisk.

Aktivitetsansøgninger fra foreninger/private aktører

Sommerferieaktiviteterne er for børn og unge, som bor eller går i skole i Furesø Kommune og som skal i 1. - 9. klasse efter sommerferien. Som noget nyt i år har forvaltningen lagt op til, at det er muligt at ansøge om familieaktiviteter, hvor en forælder/værge deltager sammen med et barn. Det er fortsat et krav, at barnet skal i 1. - 9. klasse efter sommerferien samt at barnet bor eller går i skole i Furesø Kommune.

Forvaltningen har derudover igen i år åbnet for, at flere foreninger kan gå sammen om i fællesskab at tilbyde en samlet aktivitet bestående af flere forskellige aktivitetstyper. Foreningerne er informeret om denne mulighed i nyhedsbreve, på Aktivfuresoe.dk, samt i ansøgningsskemaet til sommerferieaktiviteterne.

Såfremt det i budgettet ikke er muligt at inkludere alle indkomne aktivitetsforslag i det færdige program for sommerferieaktiviteter 2023, vil programmet fastlægges med henblik på at få et så varieret program som muligt. Det endelige program vil blive forelagt udvalgsformanden inden det offentliggøres.

Økonomi aktivitetsansøgninger

Budgettet for sommerferieaktiviteter 2023 er på 475.000 kr. For foreninger, der ansøger om en aktivitet, er hovedreglen, at prisen pr. deltager højst må være 40 kr. i timen. Derudover må prisen pr. deltager ikke overstige 600 kr. pr. aktivitet. Såfremt en aktivitet overstiger de fastlagte grænseværdier, går forvaltningen i dialog med den enkelte aktør om, hvorvidt der kan deltage flere børn på aktiviteten eller om omkostningerne kan formindskes.

Det budgetbeløb, aktørerne noterer i deres ansøgningsskema til sommerferieaktiviteter, er det beløb, som de maksimalt kan få udbetalt, hvis deres aktivitet kommer med i det færdige program.

Reducerede eller nedlagte aktiviteter

Forvaltningen vil, i tilfælde af, at aktiviteter ønskes nedlagt eller reduceret, finde en passende løsning i samarbejde med de pågældende aktører. Dette kan ske dels hvis der er flere aktivitetsansøgninger end budgettet tillader, dels i tilfælde af få eller ingen tilmeldinger til aktiviteten. Forvaltningen gør arrangørerne opmærksom på, at de som udgangspunkt ikke får betaling, hvis holdet ikke gennemføres grundet for få tilmeldte.

Tilmelding/afmelding til sommerferieaktiviteterne 2023

Tilmelding til sommerferieaktiviteterne åbner onsdag den 24. maj 2023 kl. 07:00, og foregår kun online via kommunens hjemmeside.

I tilfælde af at et barn bliver forhindret i at deltage i en tilmeldt aktivitet, eller har købt en plads på et forkert hold, opfordres forældrene til at sende en e-mail med afbud. Fra i år vil billetprisen kun refunderes, såfremt afmeldingen sker senest 14 dage efter tilmeldingsdatoen. Billetgebyr refunderes ikke.

Formålet med at ændre tidspunktet for, hvornår man kan få refunderet sine penge, er at mindske antallet af de afbud som kommer lige op til aktivitetsstart, da det medfører en risiko for, at nogle hold bliver nødt til at lukke ned få dage før, at aktiviteten begynder, pga. for få tilmeldte.

Furesø Fritidsvejledning

Forvaltningen vil ligesom tidligere år reservere pladser til børn med særlige behov. Furesø Fritidsvejledning vil formidle tilbuddet til de relevante faggrupper og give børnene mulighed for at tilmelde sig inden den officielle tilmeldingsdag. Furesø Fritidsvejledning betaler pladserne for de familier, der ikke selv har ressourcerne.

På baggrund af ovenstående vil forvaltningen sammensætte et samlet og varieret aktivitetsprogram, samt sikre at tilbuddene bliver kommunikeret og at den administrative tilmeldingsproces bliver afviklet. Udvalget kan løbende følge med aktivitetsomfang og tilmeldinger i takt med at disse oprettes/opdateres på www.sommerferieaktiviteter.dk

Inden udgangen af 2023 vil udvalget få forelagt en samlet evaluering af de afviklede Sommerferieaktiviteter.

De i sagen beskrevne retningslinjer er – på nær på to områder – de samme som sidste år. Som noget nyt i år er det muligt for aktører at ansøge om familieaktiviteter, hvor en forælder/værge deltager sammen med et barn. Dette imødekommer ønsket om at introducere børn og deres familie til en bred vifte af kommunens foreninger. Derudover er fristen for afbud, såfremt man ønsker at få refunderet billetprisen, ændret til at være 14 dage efter tilmeldingsdatoen. Dette i håbet om, at flere kun tilmelder sig hold de reelt kan deltage på.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 475.000kr. til sommerferieaktiviteter 2023. Programmet for sommerferieaktiviteter 2023 fastlægges, således at budgettet holdes inden for forvaltningens budgetramme.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Initiativerne omkring det gode børneliv støtter op om mål 3.1. Furesømodellen for det gode børneliv og mål 5.2. Foreninger spiller en nøglerolle.

Borgerinddragelse

Inddragelse sker via Folkeoplysningsudvalget.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

- At udvalget godkender principperne for sommerferieaktiviteter 2023.

Beslutning: Godkendt.

Bilag: